MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

RESULTADO PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA O
PROGRAMA DE AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2022/2

EDITAL Nº 46/2021, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, juntamente da
Coordenadoria de Assistência Estudantil, torna público o resultado final da solicitação de
inscrição de estudantes na Etapa 4a para o Programa de Auxílios de Assistência Estudantil,
conforme segue:

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA GRUPO DE PAGAMENTO

2022318880 G1

2022319045 G1

0105/22-8 G2

2022013850 G1

0162/22-1 G1

2022319564 G2

0138/22-3 G2

2022318914 G4

0128/22-8 G1

2022319027 G1

0144/22-3 G2

0052/16-7 G1

0122/22-0 G4

2022315761 G2

0145/18-1 G2

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/

2022011686 G3

0167/22-3 G3

2022319680 G1

2022319484 G2

2022013869 G4

0136/22-0 G2

2022013878 G2

0052/22-1 G2

0135/22-4 G1

0050/19-9 G2

2022013644 G4

0134/22-8 G3

2022010820 G3

0150/22-3 G2

0149/22-5 G2

0152/22-6 G1

0273/19-8 G2

2022312189 G2

2022314020 G2

0127/22-1 G2

2022319466 G2

2022319582 G2

0064/22-0 G3

2022319107 G1

0143/22-7 G1

2022312198 G3

0087/22-0 G3

0164/22-4 G2

2022319475 G2

2022319662 G1

2022319715 G2

0108/22-7 G2

2

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

0095/22-2 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022315841 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0123/22-6 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0092/22-3 Já está vinculado(a) ao Programa de Auxílios

2022317603 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022312053 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0141/22-4 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022316043 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022315663 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0056/22-7 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0171/22-0 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022315940 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0154/22-9 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0091/21-9 Sem vínculo com o IFRS-POA em 2022/2

0034/22-3 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2020310363 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022311940 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0119/22-9 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022319671 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0276/09-0 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0135/19-4 Sem vínculo com o IFRS-POA em 2022/2

2022317443 Já está vinculado(a) ao Programa de Auxílios

AUXÍLIOS MORADIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº MATRÍCULA

2022319564

0138/22-3

2022319680

3

AUXÍLIOS MORADIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº MATRÍCULA JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

2022319045 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0105/22-8 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0162/22-1 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022318914 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0128/22-8 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0144/22-3 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0150/22-3 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0152/22-6 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022319107 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0164/22-4 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

Porto Alegre, 13 de outubro de 2022.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do IFRS - Campus Porto Alegre

4